

Dzień Ratownictwa Medycznego

Data publikacji: 11.10.2014 13:45

Karetki pogotowia i ratownicy medyczni w pełnej gotowości pojawili się wczoraj (10.10) przed południem na płycie cieszyńskiego rynku. Na szczęście nic nikomu się nie stało, a był to tylko pokaz sprzętu medycznego, jak również udzielania pierwszej pomocy. Całe to zamieszanie zorganizowano w ramach Dnia Ratownictwa Medycznego.

Dzień Ratownictwa Medycznego to stosunkowo młode święto, ponieważ pierwszy raz obchodzono je w Polsce 13 października 2006 roku w Wyszkanie w województwie mazowieckim. Obecnie święto polskiego ratownictwa medycznego obchodzone jest już w całym kraju. W Cieszynie również nie mogłoby go zabraknąć. Uroczyste spotkanie pracowników Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego z przedstawicielami władz powiatu cieszyńskiego, samorządowcami, wódrarzami Miast i Gmin powiatu cieszyńskiego oraz zaproszonymi gośćmi odbyło się wczoraj (10.10) w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

Przybyłych gości przywitał Jan Kawulok, dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. ***Spotykamy się po raz 7 tutaj w Starostwie Powiatowym, by uczcić to święto. Zawód Ratownika Medycznego jest jednym z najmłodszych zawodów w Polsce. Podczas tych spotkań, uroczystości zawsze staramy się przybliżyć pewne problemy ratownictwa medycznego, czy zadania, które postawił przed nimi ustawodawca*** – mówił.

Głos zabrał również Jerzy Nogowczyk, Starosta Powiatu Cieszyńskiego. ***Ta niezwykle szeroka reprezentacja, jaka się tutaj zebrała, by uczcić Dzień Ratownictwa Medycznego pokazuje, jak wszyscy doceniamy Państwa pracę, za którą przy tej okazji dziękujemy. To jest oczywiście praca lekarzy, ratowników medycznych, praca obsługi administracyjnej i osób, które zarządzają Cieszyńskim Pogotowiem Ratunkowym*** – podkreślał, po czym dodał. ***Z dużą radością i zadowoleniem zarząd powiatu przyjmuje placówki służby zdrowia, które są prowadzone i dobrze zarządzane to dotyczy zarówno pogotowia, jak i Szpitala Śląskiego. Dobre zarządzanie przekłada się na fakt, iż pogotowie co roku kupuje nową karetkę, dzięki dobremu zarządzaniu mamy dodatkowy punkt wyjazdowy w Strumieniu za co należą się podziękowania. (...) To wszystko sprawia, że czujemy się bezpieczniej. Czas dojazdu jest w tych trudnych chwilach niezwykle ważny, a zatem dostępność dobrej kadry, dobrego parku maszynowego, sprzętu technicznego sprawia, że mieszkańcy powiatu cieszyńskiego mogą czuć się bezpieczni*** – zaznaczył Starosta.

W kolejnej części spotkania Jan Kawulok wygłosił krótki wykład przed zgromadzonymi gośćmi na temat nowej idei ratownictwa medycznego. ***Chcę dziś wykorzystać to spotkanie żeby przekazać obecnym tutaj burmistrzom, czy wójtom wiedzę na temat tego skomplikowanego systemu. Każda zmiana jest bowiem istotna. My w powiecie cieszyńskim zachowaliśmy starą nazwę, Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe. Natomiast w wielu jednostkach zmieniono nazwę celowo na Polskie Ratownictwo Medyczne, żeby odciąć się od pewnej przeszłości. Myśmy jednak postanowili zachować tę nazwę. Natomiast pewne zadania wyglądają w tej chwili inaczej i żeby wszystkie wątpliwości rozwiązać pozwolę sobie krótko te sprawy przedstawić*** – tłumaczył prezes.

Po wystąpieniu dyrektora Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, głos zabrali zaproszeni goście. Nie obyło się również bez wręczenia nagród szczególnie zasłużonym i zaangażowanym w pracę pracownikom Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego.

Dzień Ratownictwa Medycznego uczczono nie tylko w Starostwie Powiatowym. Na płycie cieszyńskiego rynku od godziny 11.00 można było spotkać ratowników medycznych chętnych do udzielenia krótkiego instruktażu pierwszej pomocy. Odbyła się również prezentacja ambulansów i sprzętu ratowniczego. Chętni mogli także skorzystać z bezpłatnych badań ciśnienia tętniczego, czy poziomu glukozy we krwi.

